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om skattepolitik, end i, hvad SF mener, for det 
kan man åbenbart ikke få noget svar på. 

Det er altså en gåde, at det ikke er mere end et 
par måneder siden, at hr. Villy Søvndal med me- 
get kraftig stemmeføring krævede et folketings- 
valg, men at man åbenbart stadig ikke ved, hvad 
det var, man havde tænkt sig at tilbyde den dan- 
ske befolkning, hvis SF kom i regering, hvilket 
jeg forstår at hr. Villy Søvndal nærmest er fuld- 
stændig skråsikker på at komme. 

Vi er faktisk ikke i tvivl om, at der skal hives 
flere penge op af borgernes lommer, for jeg for- 
står, at det er det, SF gerne vil -  spørgsmålet er 
bare hvordan. Kan vi blive enige så langt, som at 
SF vil tage flere penge fra os? Senere finder jeg 
vel så ud af, hvad for en metode man vil bruge. 

Kl. 15:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:14 
Villy Søvndal (SF): 
Jeg vil sige to ting til det. Det ene er, at vi ikke er 
sikre på at komme i regering, for det forudsæt- 
ter, at vi vinder et valg, og det er man jo aldrig 
sikker på. Det skal der arbejdes hårdt for, og det 
lover jeg at vi vil gøre. Jeg synes, man skal være 
en smule ydmyg over for det, og det vil vi være. 
Vi vil kaste vores kræfter ind og formidle de 
budskaber, vi synes er de rigtige. 

Så er det rigtigt, at vores synspunkt er, at hvis 
vi skal forbedre velfærden på vores daginstitu- 
tioner og skoler og med hensyn til vores ældre 
og vores sygehuse, så er det klart, at det ikke la- 
der sig gøre gratis. Det, vi jo kan se under den 
nuværende regering, er, at det der benhårde 
greb, man har haft om kommunerne, har tvun- 
get besparelser igennem år efter år, og lige nu 
står kommunerne over for en fantastisk vanske- 
lig budgetlægning, hvor man igen sparer på æl- 
dre, børn, syge og udsatte grupper. 

Hvis man ikke vil være med til det, så har 
man selvfølgelig en pligt til at finansiere det, og 
det er det, vi vil fremlægge et bud på, inden Fol- 
ketinget skal have sin åbningsdebat. 

Kl. 15:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Martin 
Henriksen. 

Kl. 15:15 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Forleden dag, da der kom den her menings- 
måling fra Gallup, som hr. Villy Søvndal jo også 
så tit har refereret til, var der en debat på Dead- 
line om aftenen, hvor den socialdemokratiske fi- 

nansordfører, hr. Morten Bødskov, var til stede, 
og hvor folk på forskellig vis forsøgte at redegø- 
re for de tilfredshedsundersøgelser, som både 
fru Pia Kjærsgaard og hr. Peter Christensen har 
redegjort for, hvori man har spurgt dem, der 
bruger de offentlige servicer, og den viser rent 
faktisk en pæn tilfredshed -  det kan selvfølgelig 
altid blive bedre. Men i den forbindelse blev hr. 
Morten Bødskov spurgt, om han ville anerken- 
de, at der rent faktisk var tilført flere midler til 
den offentlige sektor siden 2001. Og der kunne 
jeg godt tænke mig at høre, om hr. Villy Søvndal 
er enig med sin politiske allierede, Socialdemo- 
kraterne, i, at VOK-flertallet rent faktisk har til- 
ført flere midler til den offentlige sektor. Kunne 
vi få den erkendelse? 

Kl. 15:16 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 15:16 
Villy Søvndal (SF): 
Men det er jo en lidt meningsløs diskussion. Det 
er sådan en finansministeriel kolonnediskus- 
sion, som jeg tror at mennesker, der har siddet i 
regering i rigtig mange år eller har været støtte- 
parti i rigtig mange år, bliver fantastisk optaget 
af. Så kan vi andre jo være lidt optaget af, hvad 
der sker udeomkring. Hvad sker der på skolen? 
Hvad sker der på plejehjemmet? Hvad sker der 
på sygehuset? Hvad er det for udviklinger, vi 
ser? Der kan vi så se, at forholdene bliver dårli- 
gere, og det er også det, folk kan, og det er jo 
derfor, at de svarer, som de gør i den gallupun- 
dersøgelse, vi har set. Jeg synes, at det, som 
Dansk Folkeparti er i færd med i øjeblikket sam- 
men med Venstre og Konservative, er at sige: 
Når folk svarer noget, vi ikke kan lide, så er det 
nok, fordi de ikke kan forstå, hvad de bliver 
spurgt om. Det er fantastisk at tale så meget op- 
pefra og ned til nogle mennesker, der selvfølge- 
lig godt ved, hvad de taler om. De synes bare ik- 
ke, at udviklingen er god, og det er derfor, de 
svarer, som de gør. 

Kl. 15:17 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Martin Henriksen for yderligere en 
kort bemærkning. 

Kl. 15:17 
Martin Henriksen (DF): 
Det var ikke et svar. Men vi kan jo i hvert fald 
konstatere, at Socialdemokraterne anerkender, 
at der er tilført flere ressourcer til den offentlige 
sektor under VOK-flertallet. Vi mangler stadig- 
væk at få hr. Villy Søvndals svar på, om han er . 


